Con el fin de garantizar la publicidad exigida por la normativa, el Anexo 1 del Pliego de 
Prescripciones Técnicas, incluye los logotipos y leyendas de los diferentes financiadores. Este 
anexo está sujeto a cambios y actualizaciones según los financiadores del VHIR. 

B.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:  
“CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL EUROS” (418.000,00 €), IVA no incluido.  

Concepto Importe (IVA excluido) 
Presupuesto base de licitación 190.000,00 euros 

Posibles modificaciones 38.000,00 euros 

Posibles prórrogas 190.000,00 euros 

Total 418.000,00 euros 

Este importe ha sido calculado partiendo de la previsión de las necesidades a cubrir en

[...]

Aun así, el VHIR no está obligado a adjudicar un número mínimo de contratos basados a 
un licitador homologado, de forma que la no-adjudicación de determinado número de 
contratos basados no dará derecho a indemnización. 

B.1. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 
“DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS EUROS” (229.900,00 €), IVA incluido.  

Importe 
(IVA no incluido) IVA Importe total 

(IVA incluido) 

190.000,00 euros 33.900,00 euros 229.900,00 euros 

B.2. FINANCIACIÓN 
El presente Acuerdo Marco puede ser financiado por cualquier proyecto del VHIR. 

Este Acuerdo Marco es susceptible de ser cofinanciado con fondos europeos o de otros